10 von Regenspurch und unser beider rat gesetzet habent, als si vor geschriben stent, rait

allen ir bunten und artikehi stset behalten wellen, und geloben si ze behalten in aides

geweis. Und nenien ouch den vorgenanten bischof in dieselben saetze, in und alle sin

dinstman, dienaer und Iseut, der er gewaltich ist, und allez sin gut, swie ez genant ist,

also ob im oder deheineni dem sinen dehein brest widerfur, darumb heizzen [wir]''

15 laisten umb iegeiich sache unser sfin und unser bruder. dinstman, ratgeben, ritter und

rihter als uns selben in aller der weis, als vor geschriben ist. Und bint ouch sich der

bischof dazu, daz er, sin dinstman, rihter, diener und Iteut, der er gewaltich ist, die

sclben saetze uns und den imsern behalten auf die vorgenanten zit.

35. (29. 30.) Und daz dise saetze alle also sttet, gantz und unzebrochen beleiben,

20 darumb haben wir disen brief ze einem m-chund gegeben und haben ouch iii versigelt

wir bischof Heinrich, hertzog Ludwich imd liertzog Ott mit unsern insigehi.

Und ist daz geschehen datz Regenspurch, do von Christes gebflrtt warn tausent

zwai hundert und in dcm dritten und neunzgistem jar, des na>hsten pfintztags nacii sand

Gvlin tag.

634. OBLIGATIO DE PROSECUTIONE
PACIS GENERALIS.

1296. lan. 29.

Autofimphon
,
quod superest in tahulario civitatis Coloniensis nr. 611, denuo con-

tulit vir d. Hermannus Keussen. Pendet sigiUum laesum loro memhranaceo. Edidit

30 Lacomhlet ' Urkimdenhuch fiir die Geschichte des Niederrheins'' II, 568 nr. 900.

(P. dcest.)

In nomine Domini amen.

(1) Nos Gerardus de luliaco dominus de Kastre vir nobilis notum esse volumus

universis presentes litteras visuris et audituris, quod cuni viri honorabiles et prudentes

:t.i iudices, scabini, consilium ceterique cives Colonienses cum quinquaginta viris armatis

teneantur ad prosecutionem pacis generahs, quotienscunque necesse fuerit ct domini et

coadiutores ipsius pacis requisierint, de consilio et consensu illustris viri domini ducis

Brabantie nobiliumque virorum de Monte, de Marka comitum et ahorum adherentium

et prosequentium pacem eandem, eoncordavimus cum civibus predictis, quod per

40 dimidium annum pi'o eis et eorum nomine veniemus ad prosecutionem eiusdem pacis

cum quinquaginta viris armatis, quorum viginti et quinque erunt cura dextrariis coopertis,

ahi viginti et quinque armati cum equis competenter, et per eos supplebimus vices

oiviuin eorundem, et pro eo dabunt et dare promiserunt nobis sexcentas inarcas

633. '1) deest or.
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pagamenti Coloniensis infra quindenam, qua nos requisierint, per patentes litteras suas,